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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá návrhem hlavních nosných prvků a vybraných

detailů dvou dřevěných sportovních hal v Benicích. Hlavním prvkem nosné

konstrukce multifunkční haly je trojkloubový rám z lepeného lamelového dřeva.

Nosníky i stojky mají náběhy do momentového kolíkového spoje. Nosná

konstrukce tenisové haly je vyřešena trojkloubovým obloukovým rámem

z lepeného lamelového dřeva. Prostorové ztužení obou hal zajišťují ocelová táhla

v krajních polích. Práce obsahuje statický výpočet, technickou zprávu a

výkresovou dokumentaci.

Klíčová slova

Dřevěná konstrukce, oblouková konstrukce, sportovní hala, lepené lamelové

dřevo, trojkloubová konstrukce, rámová konstrukce

Abstract

This thesis deals with static solution of the main load-bearing elements

and selected details of the roofing in two sports halls in Benice. The main

element of the multifunctional hall is a three-hinged frame made from glued

laminated timber. Struts and columns are extended in the frame corner. The

main element of the tennis hall is an three-hinged arch arch made from glued

laminated timber. Both constructions are braced by steel tension bars. The thesis

includes a static calculation, a technical report and drawings.

Key words

Timber structure, arch structure, sport hall, glued laminated timber, three-hinged

arch, frame construction

Úvod

Předmětem řešení diplomové práce je návrh hlavních nosných prvků a

vybraných detailů pro dvě existující sportovní haly v Benicích, které jsou součástí

rekreačního komplexu Park Holiday. Haly mají 2 podzemní podlaží, a jedno nadzemní

podlaží. V podzemních podlažích se nacházejí šatny a garáže, celé nadzemní podlaží je

vždy vyhrazeno pro sportovní halu. Diplomová práce se zabývá pouze sportovními

halami v nadzemních podlažích.

Hlavní nosná konstrukce haly 1 je navržena jako trojkoubový rám, stávající ze

stojek a příčlí z lepeného lamelového dřeva. Mezi rámy jsou osazeny vaznice, které

nesou krokve a střešní plášť. Štítovou stěnu tvoří sloupy a mezi nimi paždíky, které

nesou obvodový plášť. Prostorovou tuhost konstrukce zajišťují ocelová táhla mezi

vazníky v krajních polích haly. Půdorysný tvar je obdélníkový o rozměrech 38,4m x

38,5m.

Hlavní nosnou konstrukci haly 2 tvoří trojkloubový obloukový rám z lepeného

lamelového dřeva. Mezi rámy jsou osazeny rozpěry a také vaznice, nesoucí střešní plášť.

Štítovou stěnu tvoří sloupy a mezi nimi paždíky, které nesou obvodový plášť.

Prostorovou tuhost konstrukce zajišťují ocelová táhla mezi vazníky v krajních polích haly.

Půdorysný tvar je obdélníkový o rozměrech 35,6m x 37,8m.

SO02 - Hala 1

SO03 - Hala 2
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Seznam použitých symbolů
𝐴 [𝑚𝑚2 ] plocha průřezu

𝐶𝑒 [−] součinitel expozice

𝐶𝑡 [−] tepelný součinitel

𝐸0,05 [𝑀𝑃𝑎] hodnota 5% kvantilu modulu pružnosti

𝐸0,𝑚𝑒𝑎𝑛 [𝑀𝑃𝑎] modul pružnosti

𝐹𝑎𝑥,𝑅𝑘 [𝑘𝑁] charakteristická osová únosnost spoj. prostředku na vytažení

𝐹𝑏,𝑅𝑑 [𝑘𝑁] návrhová únosnost šroubu v otlačení

𝐹𝑣,𝑅𝑑 [𝑘𝑁] návrhová únosnost šroubu ve střihu

𝐹𝑣,𝑅𝑘 [𝑘𝑁] charakteristická únosnost pro střih jednoho spoj. prostředku

𝐼𝑦 [𝑚𝑚4 ] moment setrvačnosti k ose y

𝐼𝑧 [𝑚𝑚4 ] moment setrvačnosti k ose z

𝑀𝑑 [𝑘𝑁𝑚] návrhový moment

𝑀𝑦,𝑅𝑘 [𝑘𝑁𝑚] charakteristická hodnota plastického momentu únosnosti

𝑁𝐸𝑑 [𝑘𝑁] normálová síla

𝑉0 [𝑚3 ] referenční objem

𝑉 [𝑚3 ] namáhaný objem ve vrcholové oblasti

𝑉𝐸𝑑 [𝑘𝑁] posouvající síla

𝑊 [𝑚𝑚3 ] průřezový modul

𝑊𝑦 [𝑚𝑚3 ] průřezový modul k ose y

𝑊𝑧 [𝑚𝑚3 ] průřezový modul k ose z

𝑏 [𝑚𝑚] šířka

𝑏𝑒𝑓 [𝑚𝑚] účinná šířka průřezu

𝑐𝑝𝑒 [−] součinitel vnějšího tlaku

𝑐𝑟 [−] součinitel drsnosti terénu

𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 [−] součinitel ročního období

𝑑 [𝑚𝑚] průměr

𝑑0 [𝑚𝑚] průměr otvoru

𝑓𝑐,0,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

𝑓𝑐,0,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

𝑓𝑐,90,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tlaku kolmo k vláknům

𝑓𝑐,90,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tlaku kolmo k vláknům

𝑓ℎ,0,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v otlačení rovnoběžně s vlákny

𝑓ℎ,𝛼,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v otlačení pro úhel α k vláknům

𝑓𝑚,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v ohybu

𝑓𝑚,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v ohybu

𝑓𝑚,𝑦,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v ohybu k hlavní ose y

𝑓𝑚,𝑧,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v ohybu k hlavní ose z

𝑓𝑡,0,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny

𝑓𝑡,0,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny
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𝑓𝑡,90,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tahu kolmo k vláknům

𝑓𝑡,90,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tahu kolmo k vláknům

𝑓𝑢 [𝑀𝑃𝑎] pevnost v tahu spojovaného materiálu

𝑓𝑣,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost ve smyku

𝑓𝑣,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost ve smyku

𝑓𝑦 [𝑀𝑃𝑎] mez kluzu oceli

𝑔𝑑 [𝑘𝑁/𝑚] návrhové zatížení

ℎ [𝑚𝑚] výška

ℎ𝑎𝑝 [𝑚𝑚] výška vrcholové oblasti

𝑖𝑦 [𝑚𝑚] poloměr setrvačnosti k ose y

𝑖𝑧 [𝑚𝑚] poloměr setrvačnosti k ose z

𝑘𝑐,𝑦 [−] součinitel vzpěrnosti

𝑘𝑐,𝑧 [−] součinitel vzpěrnosti

𝑘𝑐𝑟 [−] součinitel trhlin pro únosnost ve smyku

𝑘𝑐𝑟𝑖𝑡 [−] součinitel používaný pro příčnou a torzní stabilitu

𝑘𝑑𝑖𝑠 [−] součinitel zohledňující rozložení napětí ve vrcholové oblasti

𝑘𝑚 [−] součinitel zohledňující redistribuci ohybových napětí v průřezu

𝑘𝑚𝑜𝑑 [−] modifikační součinitel zohledňující vliv trvání zatížení a vlhkosti

𝑘𝑟 [−] redukční součinitel

𝑘𝑣𝑜𝑙 [−] součinitel objemu

𝑘𝑦 [−] součinitel vzpěrnosti

𝑘𝑧 [−] součinitel vzpěrnosti


[…]


E mm 8,5 8,5 11,5 12,0 18,0 18,0 21,0 26,5 26,5 36,0 36,0 48,0 52,0

OD mm 16,0 16,0 19,0 22,2 28,6 28,6 38,1 47,5 47,5 57,2 57,2 76,2 82,5

P Dia. mm 6,4 6,4 8,0 9,0 11,4 11,4 15,5 18,8 18,8 25,5 25,5 32,0 35,2

PL mm 21,6 21,6 25,3 27,7 34,1 34,1 44,6 56,1 56,1 69,8 69,8 92,0 98,0

Styčníkový plech GP6 GP6 GP8 GP10 GP11 GP11 GP16 GP19 GP19 GP25 GP25 GP32 GP35

T (tlouš=ka mat.) mm 6 6 6 8 10 10 15 16 16 25 25 30 35

D Dia. mm 7 7 9 10 12,5 12,5 16,5 19 19 26,5 26,5 33 36,5

E mm 11 11 15 17 20 20 23 30 30 32 32 40 44

H mm 17 17 24 27 30 30 36 46 46 52 52 66 71

Vidlicová koncovka SF3 SF4 SF5 SF6 SF7 SF8 SF10 SF12 SF14 SF16 SF19 SF22 SF26

L mm 70 83 97 113 128 140 174 227 258 295 342 391 451

G mm 6,3 8 10 11 12,7 12,7 16 19 22,2 25,4 28,6 32 35

D Dia. mm 6,1 8,1 9,7 11,2 12,1 12,1 16,1 19,2 22,4 25,7 28,5 32,2 35,2

E mm 7 9 11 12 15 15 18 23 26 31 33 39 43

OD mm 14,3 18 22,2 25,4 28,6 28,6 38,1 47,6 54 63,5 69,9 76,2 82,5

P Dia. mm 5,9 7,9 9,5 10,8 11,8 11,8 15,8 18,7 21,9 25,1 27,9 31,6 34,6

PL mm 20,4 24,3 29,6 33 37 37 47,6 57,6 63,7 75 81,1 91,1 97,7

Upevněný napínák ST3 ST4 ST5 ST6 ST7 ST8 ST10 ST12 ST14 ST16 ST19 ST22 ST26

L mm 206 237 287 319 375 400 482 577 656 761 870 965 1105

Rektifikovatelnost mm 32 37 47 50 62 62 65 77 90 105 120 132 145

G mm 6,3 8 10 11 12,7 12,7 16 19 22,2 25,4 28,6 32 35

D Dia. mm 6,1 8,1 9,7 11,2 12,1 12,1 16,1 19,2 22,4 25,7 28,5 32,2 35,2

E mm 7 9 11 12 15 15 18 23 26 31 33 39 43

OD mm 14,3 18 22,2 25,4 28,6 28,6 38,1 47,6 54 63,5 69,9 76,2 82,5

P Dia. mm 5,9 7,9 9,5 10,8 11,8 11,8 15,8 18,7 21,9 25,1 27,9 31,6 34,6

PL mm 20,4 24,3 29,6 33 37 37 47,6 57,6 63,7 75 81,1 91,1 97,7

Zabudovaný napínák IT3 IT4 IT5 IT6 IT7 IT8 IT10 IT12 IT14 IT16 IT19 IT22 IT26

L mm 230 265 275 360 420 445 545 670 780 900 1020 1150 1325

Rektifikovatelnost mm 32 37 47 50 62 62 65 77 90 105 120 132 145
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MULTIFUNKČNÍ ARÉNA SAZKA

Tato publikace uvádí technické podrobnosti aktuálně používané společností Macalloy Ltd při výrobě
svých komponentů. Společnost si vyhrazuje právo upravovat technické detaily jak a kde bude nezbytné,
v souladu se svojí politikou trvalého vývoje.

Místní zastoupení společnosti Macalloy Ltd:

Tension Systems, s.r.o.
Ocelářská 35/1354
190 00 Praha 9

tel.: +420 284 080 290, +420 284 080 291
fax: +420 284 080 292
e-mail: schlossbauer@tension.cz
internet: www.tension.cz
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PŮDORYS
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BETON - C20/25 - X0 - Cl 0,2 - Dmax 22 - S1
DŘEVO - C24 ; GL24h
TÁHLA MACCALOY

Ztužidla - systémové řešení MACCALOY (předpínací tyče)
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BETON - C20/25 - X0 - Cl 0,2 - Dmax 22 - S1
DŘEVO - C24 ; GL24h
TÁHLA MACCALOY
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Detail přípoje vrcholového kloubu
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 Ing. Anna Kuklíková, Ph.D. Ing. Lenka Baborová 2.1.2019

134 - Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DETAIL PŘÍPOJE VRCHOLOVÉHO KLOUBU
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OCEL S355
SVORNÍKY Ø20 5.8, ČEP Ø50 5.8
DŘEVO GL24h
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Detail přípoje patního kloubu

OCEL S355
SVORNÍKY Ø26 8.8, ČEP Ø50 5.8
DŘEVO GL24h
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Detail rámového rohu
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RÁM HALY 1 - SO 02

A3 1:50
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POZNÁMKY:
materiál: Lepené lamelové dřevo GL24h
spoj: Kolíkový - ocel S355

- Ø 24 mm
- materiál 8.8
- počet kolíků - vnější kruh 39

- vnitřní kruh 34
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Detail přípoje vrcholového kloubu

OCEL S355
SVORNÍKY Ø26 5.8, ČEP Ø50 5.8
DŘEVO GL24h
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OCEL S355
SVORNÍKY Ø26 8.8, ČEP Ø50 5.8
DŘEVO GL24h

Detail přípoje patního kloubu
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RÁM HALY 2 - SO 03
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POZNÁMKY:
materiál: Lepené lamelové dřevo GL24h