1/2
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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Tenisová a multifunkční sportovní hala v Benicích
Jméno autora: Bc. Lenka Baborová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Šťastný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: První statická s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním diplomové práce bylo vypracování návrhu nosné dřevěné konstrukce dvou sportovních hal, včetně
výkresové dokumentace. Ve stavební části bylo zadáním výkresová dokumentace včetně detailů a stavebně
technický výpočet objektu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce splňuje zadání. Statický výpočet nosné dřevěné konstrukce je rozsáhlý a obsahuje návrh nosné
konstrukce haly včetně spojů. Výkresová dokumentace je přehledná a dobře čitelná.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je správný

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Diplomová práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni. Při jejím zpracování byly využity znalosti získané studiem.
Návrh hal byl proveden komplexně z pohledu statického a stavebního.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Typografická a jazyková stránka diplomové práce je vynikající úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Pro vypracování diplomové práce byly využity relevantní zdroje. Převzaté prvky jsou dostatečně odlišeny od vlastních
výsledků.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Technická zpráva je zpracována přehledně a obsahuje podstatné informace. Bylo by vhodné se ve zprávě více věnovat
konstrukční části (prostorová tuhost objektu, spoje apod.). Statický výpočet je provedený přehledně a zahrnuje posudky
nosných dřevěných a železobetonových prvků, spojů, a posouzení základů. Výpočet vnitřních sil na nosných prvcích
objektu byl proveden pomocí MKP ve 3D v programu Scia Engineer. Spoje byly posouzeny ve software TERETRON. Tepelně
technické výpočty konstrukce byly provedeny v DEKSOFT. Výkresy jsou provedeny v CAD programu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomant splnil všechny úkoly, které mu byly předepsány zadáním diplomové práce. Práce je obsáhlá a je
přehledná. Statické výpočty jsou provedeny správně a jsou dobře kontrolovatelné. Graficky je práce zpracována
na výborné úrovni.

K diplomové práci mám tyto připomínky a náměty:

• Statický výpočet:
o Zatížení sněhem působí na průmět, ve schématu na str. 8 formálně chybně zakresleno.
o Je třeba uvažovat s užitným zatížením od údržby na nepochozích střechách?
o Ve vykreslených vnitřních silách na str.13 je patrné statické schéma krokví jako spojitý nosník o

pěti polích. Je možné takto krokev osadit?
o U posudku přípojů by bylo vhodné vykreslit ve statickém výpočtu schéma spoje a dále posoudit

spojovací prostředky.
o Ve schématech zatížení rámu na str. 19-20 není zřejmé, jakým způsobem je uvažováno různé

zatížení větrem na příčle rámu.
o Střešní ztužidlo je navrženo na přenos zatížení od větru. Je třeba při návrhu ztužidla uvažovat i

s jiným zatížením?

• Výkresy:
o Bylo by přehlednější výkresy rozdělit na stavební část a konstrukční část.
o Výkres č.15 – ukotvení ložiska do železobetonové desky je třeba dořešit s ohledem na přenos

vodorovných sil od uložení trojkloubového rámu. Je tento detail řešitelný pomocí vykreslených
kotev?

o Obecně na výkresech je nejednoznačné značení oceli – S355 (8.8). Jaký je rozdíl mezi materiálem
S355 a 8.8?

Doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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